
1/4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

I. 
Smluvní strany 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.O. - Akropolis 
Na Plzeňce 2/1235, 150 00 Praha 5; koresp. adresa: Horní náměstí 170/24, 746 01 Opava 
či 5. května 1338/43, 140 00 Praha 4- Nusle 
IČO: 86603850 

 
(dále jen nakladatelství Akropolis)

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta 
Branišovská 31 a 
370 05 České Budějovice 
IČO 60076658 DIČ CZ60076658 

 
 

zastoupená doc. PhDr. Ondřejem Peškem, Ph.D., děkanem fakulty, děkanem fakulty 
(dále jen FF JU) 

II. 
Předmět smlouvy 

AHAO 
POUS 

Předmětem smlouvy je spolupráce mezi nakladatelstvím Akropolis a Ústavem bohemistiky FF JU při 
realizaci publikace autorů p. t. Vladimír Papoušek a kol.: Pokušení neviditelného. Myšlení moderny. 
Projekt je blíže popsán v příloze. Touto spoluprací se rozumí především podpora vzniku rukopisu 
i vlastní realizace publikace. 

Tato smlouva se týká prvního1 vydání v českém jazyce. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Akropolis se zavazuje:
a) Vydat na vlastní náklady, pod svým jménem a ISBN uvedenou publikaci. Vydáním se rozumí
především zajištění redakčního a technického zpracování, zajištění tisku a následné distribuce. Kniha
bude vydána nejpozději do 31. 12. 2019.
b) Uvést na rubu titulní strany či jiné vhodné straně vedle copyrightů skutečnost o vzájemné
spolupráci a podpoře projektu větou Kniha vznikla v rámci Centra pro výzkum novější české literatury
a literární teorie FF JU v Českých Budějovicích. Autoři děkují za finanční podporu Ministerstvu
školství, mládeže a tělovýchovy. "2

• 

c) Poskytnout FF JU 50 výtisků výsledné publikace bezúplatně do 10 dnů od vydání knihy.
d) Použít získané prostředky výhradně pro vydání uvedené publikace.

2) FF JU se zavazuje:
a) Poskytnout příspěvek na vydání uvedené publikace ve výši 215 024 Kč a tento uhradit

nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy.

1 Vydáním se rozumí uvedení díla na trh pod stejným ISBN. 
2 Uvedenou větu je možno stylisticky upravit v případě většího počtu přispěvatelů atp. 



2/4 

b) Poskytnout nakladatelství součinnost při zajišťování autorských práv k uvedené publikaci.

c) použít uvedené výtisky jako výtisky autorské, volné, reprezentační, nikoliv k dalšímu prodeji, ať

již přímo či prostřednictvím třetích stran.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

a) Smlouvu lze doplnit či změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.

b) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
c) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.
d) Smluvní strany se zavazují, že informace z této Jmlouvy nebudou poskytovat třetím stranám;

neodporuje-li to právním a ekonomickým normám CR.

V Českých Budějovicích dne 19. 11. 2019 V Opavě dne 1� .. 11. ·2ol� 

Fi

J 



3/4 

Příloha - popis díla a specifikace: 

Vladimír Papoušek a kol.: Pokušení neviditelného. Myšlení moderny 

Cílem kolektivní monografie Pokušení neviditelného: Myšlení moderny není podat komplexní zprávu 

o veškerých hnutích mysli mezi modernisty, ale ukázat na vybraných případech proměny tohoto

myšlení, jeho transformace či případný kolaps. Jednotlivé studie pokrývají zejména období první

poloviny dvacátého století, kde jsou tyto radikální proměny nejviditelnější. Úvodní studie se soustředí

na jeden z „krizových stavů" modemy a (razantního) procesu modernizace konce 19. a počátku

20. století, tzv. krizi jazyka. Obrací se k českému myšlení o literatuře první poloviny 20. století a jeho

proměnám či k textům pražského funkčně-strukturalistického ohniska klasického období, které jsou

analyzovány pomocí komputačních nástrojů. Další studie se věnují vztahům fantasie a skutečnosti

v meziválečných textech českých prozaiků, proměnám myšlení Karla Teigeho, dynamizaci pojmu

obrazu či reflexí socialistického umění v českém kulturním prostředí druhé poloviny 30. let. Závěrečné

studie se soustředí na myšlení autorů konce modemy, na pochybnosti o moderně patrné v jejich

textech i na pokusy o hledání východisek a nových možností.

https://akropolis.info/kniha/pokuseni-neviditelneho/

Kalkulace publikace 

Náklad: 600 ks 
Formát: 167 x 237 mm 
vazba: vázaná bez přebalu 
Obálka: bezdřevý ofset, barevnost: 2-4 barvy+ povrchová úprava (lamino či ražba) 
knižní blok: 504 tiskových stran, papír 100 g BO bílý Biotop bílý, barevnost 4/4 barva (408 TS) 

96 stran příloha barevnost 1/1 
polygrafické náklady ( 600 x 23 7 ,20 Kč) --------------------------------------142 320 Kč

sazba a 55 Kč/tiskovou stranu ---------------------------------------------------- 27 720 Kč 
design knihy (vč. obálky)----------------------'"---------------------------------- 10 000 Kč 
zpracování jmenného rejstříku (530 normostran [1800 znaků] x 15 Kč)----7 950 Kč 
DTP příprava skenů (136 reprodukcí)------------------------------------------- 13 600 Kč 
akvizice reprodukčních práv LA PNP --------------------------------------------3 195 Kč 
režie (doprava a rezerva nakladatelství (5 % plánovaných nákladů)------- 10 239 Kč 
--------------------------------------------------------------------- ostatní náklady 72 704 Kč 

Celková cena 215 024 Kč. Uvedené ceny jsou vždy bez DPH. 

Výnos z prodeje knihy je odměnou nakladatelství, předpokládaná prodejní cena bude do 399 Kč / 
výtisk vč. 10 % DPH. 



4/4 




